[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

                                                      П Р И К А З

	от 28.08.2014

	                            №  211

Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников

в Бутурлинском муниципальном районе
В соответствии с ч. 3 ст. 77 Федерального  закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», письмом министерства образования Нижегородской области от 19.08.2014г.  № 316-01-100-2539/14 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников в Бутурлинском муниципальном  районе (далее – Порядок).

2. Признать утратившим силу приказ отдела образования и молодежной политики от 08.10.2010 № 260 "Об утверждении Положения о порядке проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников".

3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести данный Порядок до сведения всех участников образовательного процесса и использовать в практической работе.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования, молодежной политики и спорта администрации Бутурлинского муниципального района Н.В.Мишину.
Начальник

           В.В. Козлов

Лист согласования проекта приказа

Адреса рассылки:

1.  Управление образования – 2 экз.

2.  МКУ ИМЦ — 1 экз.

3. МБОУ – 8 экз.

Проект приказа вносит гл.специалист                            М.Е.Филимонова

                                                                                           «27 » августа 2014г.